In the controversy regarding this rite between cardinal Humbert and Nicetas Pectoratus, the only matter of real liturgical interest appears to be Humbert’s objection that a double oblation is made of the same thing first

in the liturgy, in which it is consecrated, next in that in which it is received. Neale denies the existence of the second oblation. “The mere fact of the great entrance,” he writes, “without any formal oblation, and simply considered, does not involve of necessity a sacrifice.”

Leo Allatius, in his tract on this rite (at the end of his work, *De Eccl. Occ. et Or. Perpetua Consensione*), names several variations. One is on the point just mentioned: “Alii sustollebant Praesantificata. Alii non exaltabant, sed tantum modo tangebant” (1595). Another important variation is, “Constantinopolitanus praesantificatum panem sanguine non tingit; ceteri tingunt” (1593). Again, as to the times when the rite is used, “Alii, prima et secunda primae jejuniorum hebdomadis feriis, Praesantificata non celebrant; alii celebrant” (1594).

In the Roman Church the omission of consecration is limited to Good Friday and Easter eve. The Missal rubric for “Feria v in Coena Domini” is, “Hodie sacerdos consecrat duas hostias, quarum unam sumit, alteram reservat pro die sequenti, in quo non conficitur sacramentum; reservat etiam aliquas particulas consecratas, si opus fuerit, pro infirmis; safiguinem vero totum sumit; et ante ablutionem digitorum ponit hostiam reservatam in alio calice, quem diaconus palla et patena cooperit, et desuper velurni expandit, et in medio altaris eollocat.”

On Good Friday the reserved host is brought in procession to the altar, after the adoration of the cross, while the hymn is sung, “Vexilla Regis prodeunt.” “Cum venerit sacerdos ad altare, posito super illud calice, genuflexus sursum incensat et accedens deponit hostiam ex calice super patenam quam diaconus tenet; et accipiens patenam de manu diaconi, hostiam sacram ponit super corporale, nihil dicens... Interim diaconus imponit vinum in calicem et subdiaconus aquam, quam sacerdos non benedicit, nec dicit super eam orationem consuetam; sed accipiens calicem a diacono ponit super altare nihil dicens; et diaconus illum cooperit palla.” After censuring the oblations and the altar, the priest, turning to the people, says as usual, “Orati fratres ut meum ac vestrum sacrificium acceptabile fiat.” “Tunc celebrans... supponit patenam sacramento, quod in dextera accipiens elevat ut videri possit a populo; et statim supra calicem dividit in tres partes, quarum ultimam mittit in calicem more solito, nihil dicens. Pax Domini non dicitur nec Agnus Dei, neque pacis osculum datur.” The priest’s prayer before reception follows. “Et sumit Corpus reverenter.” “Deinde omissis omnibus quae dici solent ante sumptionem sanguinis,